令和 3年 12月 23日

保護者の皆様

鹿児島純心女子中学校・高等学校

                          校  長   久 松  久 美 子

年末年始に向けた新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

 師走の候，保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。

皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止のために御理解・御協力を賜り，心から感謝申し

上げます。

さて，国内においても，新たな変異株「オミクロン株」の発生がみられ，水際対策が強化され

るなど 12月に入ってから私たちの身近にも感染リスクが更に増大する懸念がでております。

つきましては，年末年始に向けて，下記の内容につきまして，保護者の皆様に御理解・御協力

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 毎日の健康状態を把握するとともに，自宅でも引き続き基本的な感染対策を行う。

２ 普段と体調が少しでも異なる場合や，同居の家族に同様の症状がみられる場合は，冬期補

習や部活動の参加は控える。

３ 帰省や旅行について，三密回避を含め基本的な感染防止対策を徹底するとともに，帰省先

や帰省者との大人数での会食を控えるなど，感染予防に努める。

また，体調不良の場合などは，不要不急のイベントへの参加は控える。